
M stský ú ad Klimkovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      
KVĚTEN 2008

Jediná fotografie z archivu města z období osvobození Klimkovic 1945. 

 

 

 



 2

Vážení spoluobčané
rada města zasedala hned 1. dubna. 

Nebyl to apríl, ale holá skutečnost. O 
situaci v oblasti bezpečnosti a dopravní 
situaci na území města nás informovali 
zástupci Policie ČR z Okresního ředitelství 
v Novém Jičíně. Osobně byl přítomen pan 
ředitel pplk. Mgr. Sypták a vedoucí 
dopravní policie npor. Bajer. Jednání byli 
přítomni i zástupci Městské policie 
z Ostravy, a to vedoucí služebny Svinov p. 
Konečný a zástupce z ředitelství p. Tyleček. 
Jenom několik údajů – v r. 2007 bylo na k. 
ú. Klimkovic 58 dopravních nehod, přes 
Klimkovice projede cca 13.000 osobních 
aut za 24 hodin, z toho cca 3.000 
nákladních (údaj z r.2006). Na území 
města se také vyskytují lehké drogy. 
Obšírně se diskutovala problematika 
obtěžujících motokrosových motorkářů, 
přetrvávající nešvar parkování na 
chodnících a v úzkých ulicích při 
nedodržování vyhlášky o provozu na 
pozemních komunikacích. 
   Z jednání vzešel záměr společného 

provádění měření rychlosti Městskou 
policií s Policií ČR, pravidelné kontroly 
parkování a motorkáři taky nepřijdou 
zkrátka. 
   Dále rada projednávala stav přípravy 

investic a oprav – znovu se jimi bude 
zabývat na jednání rady města 13.5.2008. 
   Starosta informoval o jednání rady 

Sdružení lázeňských míst v Hodoníně, o 
přípravě novely lázeňského zákona a 
Statutu lázeňských míst. 
   Město Klimkovice využilo nabídky 

OZO Ostrava s.r.o. na svoz a využití 
biologického rozložitelného odpadu, který 
potrvá od dubna do listopadu. Za uložení 
biologicky nerozložitelného odpadu bude 
OZO účtovat sankci cca 3.300 Kč, protože 
takovýto odpad musí být uložen na skládku 
a ne do kompostárny. Žádám Vás proto o 
respektování požadavku OZO nesměšovat 
oba druhy odpadu. 
   Fotbalový oddíl TJ Klimkovice se 

zúčastní 31. ročníku „Lázeňského turnaje“ 
v Luhačovicích ve dnech 19. a 20.7.2008. 
   Rozběhly se opět práce na dokončení 
náměstí a souvisejících prostor. Jsou 

vysazeny lípy, bude provedena „pražcová“ 
dlažba, osazeny kamenné sedáky a 
informační panely a po zrestaurování i 
socha sv. Šebestiána. 
    Probíhá restaurování pomníku obětem 2. 
světové války a je reálný předpoklad, že 
lešení bude odstraněno do 30.4.2008. 
    V letošním roce bude vybudován nový 
most přes potok Polančici na silnici I/47-
Čs. armády. Nákladní doprava bude během 
výstavby odkloněna, projíždět zde bude 
moci pouze osobní a autobusová doprava. 
    Rada města se vyjadřovala ke změně 
územního plánu Bravantic, které hodlají 
v prostoru mimoúrovňové křižovatky 
Bravantice realizovat průmyslovou zónu. 
Požaduje vypracovat dopady této změny na 
dopravu, hluk, emise a posouzení vlivu na 
lázeňské místo.  
    V těchto dnech se mezi lidmi řeší 
protichůdné informace o budoucích sídlech 
České spořitelny a.s. a České pošty, s. p. 
Z důvodu zajištění bezbariérového přístupu 
a ekonomiky provozu změní stávající objekt 
České spořitelny s největší 
pravděpodobností vlastníka. Zástupci 
České spořitelny vedou jednání s městem 
Klimkovicemi o novém sídle, jedno z nich 
je přízemí v budově zámku. Česká pošta 
dosud ne. Vedení města si nedovede 
představit, že by tyto subjekty na území 
města neexistovaly, ani si tuto myšlenku 
nepřipouští. Předpokládám, že ani zmíněné 
subjekty ne a věřím, že sídla obou 
společností budou přístupná a dostupná 
široké veřejnosti i nadále. 
    Přeji Vám nejen krásné májové dny, ale i 
lásky čas, pohodový čas pro sebe, na sebe i 
na své okolí. 

                   Ing. Pavel Malík, starosta 
 Slavnostní otevření části dálnice D47,stavba 4707 Bílovec – Ostrava, Rudnáproběhne 6.5.2008 ve 12:00 hodin naBrněnském portálu.

ŘSD, Ing. Hrotek 



 3 

Radost a bolest v r. 1945 
V posledních dnech dubna v r. 1945 

prožívaly Klimkovice "křest ohněm a 
železem". Závěr druhé světové války byl pro 
klimkovické krátký, ale o to krutější. Ve č
tvrtek 26. dubna se již Rudá armáda tla

č
ila 

na město 
č
tyřmi proudy od Poruby, Vřesiny, 

Hýlova a Olbramic. V pátek a v sobotu 27. a 
28. dubna se ve dne v noci střídaly nálety a 
dělostřelecké ostřelování. 
První bombardování postihlo střed města. 
Bylo usmrceno sedm osob, zni

č
eny tři domy 

a  všechna okna na náměstí vybita tlakovou 
vlnou. Noc z 30. dubna na 1. května byla 
nekone

č
ná. Požáry, střelba a duševní 

napětí, co bude dále. Po půlnoci poslední 
zbytky zdecimovaného německého vojska 
prchaly z města a na útěku fosforovými 
střelami zapalovavaly domy. Okolo páté 
hodiny ráno 1. května pronikly první oddíly 
Rudé armády na severozápadní okraj 
města. Kouřem z hořicích domů pronikli 
rudoarmějci až na náměstí, kde hořela 
budova hotelu, domy pna Lubojackého, 
Bárty, Prauzka a mnohé 
ještě  dohořívaly.Sovětská armáda přijížděla 

na tancích a  autech od Hýlova a Vřesiny a 
s velitelem nadporu

č
íkem Sergějem 

Akulovem dojeli na náměstí. Obyvatelstvo 
vybíhalo ze sklepů a s nepopsatelným 
jásotem vítalo osvoboditele. Zavlály č
eskoslovenské a rudé vlajky, které místní 

již několik dnů tajně připravovali. Mezi 
troskami domů se na náměstí po sedmileté 
okupaci radovalo a tan

č
ilo a  rudoarmějci 

byli zahrnováni díky a vděčností. Všechno 
to veselí přerušil požár zámku, ale byl tak 

rozsáhlý, že snaha o 
hašení byla marná. 
Shořely archivy města, 
soudu a jiných úřadů. To 
bylo poslední dílo 

zkázy fašistických 
okupantů ve městě. V 
bojích o osvobození 
Klimkovic padlo 30 
sovětských vojáků, při 
bombardování zahynulo 
13 místních ob

č
anů. 

Klimkovice byly frontovými 
boji těžce poškozeny. Z 
 578 domů v obci zůstalo 
nepoškozeny jen 43 domy, 
39 bylo do základů 

zni
č
eno bombardováním a požáry, 39 bylo 

těžce poškozeno. Přístřeší pozbylo 101 
rodin, které navíc přišly o veškerý majetek a 
šatstvo, zůstalo jim jen to, co měli na 
sobě. Vále

č
né škody byly odhadnuty na 40 

miliónů předvále
č
ných korun.  Před  válkou 

žilo v Klimkovicích 3240 obyvatel, vále
č
nými 

událostmi, stěhováním a.j. se po
č
et žijících 

snížil ke konci roku 1945 na pouhých 2640 
obyvatel.   

 

Krutosti války podle kronikáře p. 
Výtiska připomenul Ladislav Besta 

 

 

Od konce války uplynulo již 63 let, pro někoho to může být dávná historie, jiný má 
tyto vzpomínky stále před očima. O tom svědčí i fakt, že každoročně pokládají zástupci 

města i běžní občané květiny k Památníku osvoboditelům. 



 4 

Zajímavá návšt
ě
va v informa čním centru 

Bylo deštivé dubnové dopoledne, 
z důvodu opravy na elektrickém vedení byla č
ást města bez proudu, tedy bez obvyklého 

hluku a shonu. Do zšeřelé kanceláře 
informa

č
ního centra vstoupil 

č
lověk, který 

z Klimkovic odešel před 64 lety. 

Alfréd Stiller  bydlel na Ostravské 
ulici 

č
. p. 94, jeho bratr se u

č
il u pana 

Rudolfa Murly záme
č
níkem a  druhý u pana 

Krále stolařem. Oba bratři jsou již dávno 
mrtví, stejně jako mnozí z těch, o kterých 
pan Stiller doufal, že je  ještě v Klimkovicích 
najde. Přesto u nás prožil krásné dny plné 
vzpomínek na dětství a mládí, chvíle 
srovnávání i nostalgie. Navštívil „starý 

hřbitov“ a ocenil vkusnou pamětní desku i 
úpravu kolem kostelíku, prošel se známými 
ulicemi, zavzpomínal na kovárnu vedle 
Hechtrovy vily dokonce si osvěžil pohled na 
Klimkovice z „Malíkova kopce“, kde strávil 
své dětství. Celou návštěvu Klimkovic mu 
k 80. narozeninám věnovali jeho synové,  
na městském úřadě si potřásli rukou 
s panem starostou a s matrikářkou paní 
Komárovou procházeli ro

č
níkovou knihu – 

ro
č
ník 1927. Pan Stiller obohatil fotoarchiv 

města o své soukromé fotografie, živě se 
zajímal o dění ve městě, navštívil faru a 
kostel sv. Kateřiny.  

Prožil u nás jistě jedny ze svých 
důležitých chvil. A 
pak jako každý, kdo 
žije svůj život jinde, 
nasedl do taxíku, 
který jej zavezl na 
letiště do Mošnova. 
A
ť
 už byl jeho život 

jakýkoli, tady 
v Klimkovicích se 
jedna jeho 

č
ást 

uzavřela.                                    
Alice Chlebovská 

 

Foto - IV. 
třída Obecné školy, 

 rok 1936 

 

 

Na návšt
ě
v
ě
 u J. G. Mendela 

Protože se chceme seznamovat 
s významnými osobnostmi našeho regionu, 
rozhodly jsme se (to ypsilon v koncovce 
není pravopisná chyba - kroužek jazyka 
n
ě

meckého  tvoří samé holky) po loňském 
zajímavém „setkání“ se Sigmundem 
Freudem v Příboře navštívit rodný statek 
„otce genetiky“ Johanna Gregora Mendela 
v Hyn

č
icích. Věděly jsme, že od 

č
ervna 

2007 je možnost prohlédnout si jeho rodný 
dům, a tak jsme si našly potřebné informace 
na internetu (www.vrazne.cz) a dokonale se 
na toto setkání připravily. Samozřejmě tu 
byly také úkoly, které bylo třeba splnit. A 
protože se u

č
íme jazyku německému, byly 

zadány německy. 

Areál statku na nás zapůsobil velmi 
příjemně, také expozice je vytvořena 



 5 

zajímavě a přitažlivě, a
ť
 už se jedná o 

č
ást 

muzejní s Mendelovým rodokmenem a 
dokumenty o jeho dětství, studiích a bádání č
i expozici venkovského regionu 

Moravského Kravařska. Po
č
así nám 

bohužel nepřálo – ten pátek 4. dubna byl 
chladný a deštivý. Děv

č
ata to však při 

plnění zadaných úkolů ani nevnímala. 

Potěšilo je, že vše je uváděno dvojjazy
č
ně, 

takže se mohla dobře seznámit se všemi 
detaily a hlavně srovnat 

č
eské a německé 

texty. Prohlédly jsme si také ubytovací 
č
ást i 

spole
č
enský sál v bývalé stodole a příjemně 

zařízenou u
č
ebnu. Tam nás přivítalo teplo 

krbu a paní průvodkyně nám dovolila uvařit 
si v kuchyňce 

č
aj. 

Až bude pěkné po
č
así, ur

č
itě si 

udělejte 
č
as a do Hyn

č
ic se vydejte. 

Nebudete litovat – ten prostý historií 
dýchající statek na vás ur

č
itě zapůsobí 

stejně jako na nás. Jen si nezapomeňte 
dohodnout termín prohlídky na e-mailu 
obec@vrazne.cz . Zatím tam ještě nemají 
pevnou provozní dobu, ale ur

č
itě vás rádi 

přivítají a provedou stejně zajímavě jako 
nás. 

PaedDr. Marie Bártová

 Policej ní střípkyKrádež pivních sudů,Klimkovice
Zřejmě velká žízeň donutila na konci 

měsíce února pachatel vniknout, po 
odstranění zajišťovacího plechu, otvorem 
pro skládání piva do sklepa budovy 
Kulturního domu v Klimkovicích na ulici 
Lidické  čp. 218, odkud následně odcizil 4 
kusy plných sudů piva  zn. Ostravar 10 
stupňového a 13 kusů prázdných sudů, 
čímž způsobil celkovou škodu ve výši 
15.200,-Kč. Následně byli policisty 
Obvodního oddělení Bílovec ustanoveni 
tři podezřelí mladíci, z odcizených sudů 
byly 3 kusy plných a 1 kus prázdného sudu 
zajištěny, ostatní již mladíci prodali. 

Krádež motorové nafty 
Za poslední měsíc policisté 

Obvodního oddělení v Bílovci prověřují 
pět krádeží motorové nafty ze 
zaparkovaných motorových vozidel, kdy 
k těmto dochází převážně v nočních 
hodinách. Nejčastěji napadenými vozidly 
jsou nákladní vozidla ze stavby dálnice, 
zaparkované na staveništích dálnice D 47 
v Bravanticích, Klimkovicích, Velkých 

Albrechticí a Bílově, ale také nákladní 
vozidla soukromých firem odstavené 
v Olbramicích a Zbyslavicích.  

Známá fráze „auto není trezor“ 
Tuto známou frázi neakceptují mnozí 

řidiči motorových vozidel, kteří odejdou 
od vozidla,  
ať už na nákupy či na oběd a ve vozidle 
zanechají své cenné věci jako například 
peněženky s doklady, mobilní telefony, 
navigace, notebooky, snímatelné ovládací 
panely autorádií či různé nářadí. Vloupání 
do vozidel je velmi rozšířená trestná 
činnost, za poslední měsíc policisté 
Obvodního oddělení v Bílovci prověřují 
sedm vloupání do vozidel převážně na 
Klimkovicku. Z těchto důvodů se snažíme 
apelovat na občany, aby ve vozidle 
nenechávali žádné věci a tím nedávali 
pachatelům podnět tuto trestnou činnost 
páchat. 

Policie po pachatelích všech trestných 
činů intenzivně pátrá a žádá občany o 
jakékoli informace vedoucí k nalezení 
odcizených věcí a ustanovení pachatelů 
trestných činů. 



 6 

Srážka motocyklistů, Stará Ves 
V podvečer poslední březnové neděle 

došlo mimo pozemní komunikaci v areálu 
lyžařské sjezdovky v katastru obce Stará 
Ves, v místní části zvané Fogl, ke střetu 
dvou motocyklistů jedoucích na terénních 
motocyklech proti sobě. Tento střet měl 
tragické následky. Jeden z motocyklistů 
po srážce byl vzhledem ke svým zraněním 
převezen do nemocnice a druhý svým 
zraněním na místě podlehl. 

Vzhledem k tomu, že se v poslední 
době rozmáhá jízda na terénních 
motocyklech i jiných terénních vozidlech 
mimo pozemní komunikace (po lesích, 
polích a podobně), chceme apelovat na 
zájemce o tento druh sportu aby k němu 
využívali místa určená (motokrosová 
dráha pod Hubleskou, Vřesinská strž či 
podobně) a předešli podobným nehodám, 
neohrožovali život a zdraví svoje ani 
ostatních občanů, a také neničili přírodu a 
pozemky kolem nás. 

Srážka tramvají, Vřesina 
Další neštěstí se stalo dne 11.4.2008 

krátce před 18:00 hodinou ve Vřesině 
poblíž koupaliště, kde se čelně srazily dvě 
tramvaje č. 5 na jednokolejném úseku. 
Přes veškerou snahu záchranářů při 
srážce 3 lidé utrpěli smrtelné zranění, 46 
lidí bylo s těžkými i lehkými zraněními 
převezeno do nemocnic v Ostravě. Na 
místě proběhla velice rozsáhlá psychicky i 
fyzicky náročná několikahodinová 
záchranná akce při vyprošťování 
zraněných lidí, které se zúčastnily 
jednotky Hasičského záchranného sboru 
Ostrava a blízkého okolí,  
Rychlé záchranné služby Ostrava, Letecké 
rychlé záchranné služby Ostrava, Policie 
České republiky Ostrava, Městské policie 
Ostrava a Policie České republiky okresu 
Nový Jičín,  
kdy bychom chtěli i touto cestou 
poděkovat za přístup a nasazení všech 
podílejících se na záchranné akci.  

Několik praktických rad : 
Neplnění vyživovací povinnosti  

(neplacení „alimentů“) 
Vzhledem k častým dotazům matek 

na neplnění vyživovací povinnosti 

(neplacení „alimentů“) se zde k tomuto 
zaměříme. Jedná se o  trestný čin 
zanedbání povinné výživy, který je uveden 
v  § 213 trestního zákona, kde je uvedeno: 
„kdo neplní,  byť i z nedbalosti, svou 
zákonnou povinnost vyživovat nebo 
zaopatřovat jiného, bude potrestán 
odnětím svobody až na  jeden rok.“  

„Kdo se úmyslně vyhýbá plnění své 
zákonné povinnosti vyživovat nebo 
zaopatřovat jiného, bude potrestán 
odnětím svobody až na dvě  léta.“  

„Odnětím svobody na šest měsíců až 
tři léta bude pachatel  potrestán, vydá-li 
činem uvedeným v odstavci 1 nebo 2  
oprávněnou osobu nebezpečí nouze.“    

Vzhledem k tomu, že člověku 
nezabývajícím se trestní problematikou, 
tyto citace příliš neřeknou, vysvětlíme si 
tedy základní pojmy tohoto trestného 
činu. 

Zákonná povinnost vyživovat nebo 
zaopatřovat jiného - vyplývá ze zákona o 
rodině, což je většinou určeno soudem. V  
praxi se hovorově nazývají „alimenty“. 
Například soud určí povinnost otci 
přispívat na dítě měsíčně částkou 500,- 
Kč. Je samozřejmé, že je-li soudem dítě 
svěřeno otci, je stanovena vyživovací 
povinnost matce, a podobně. 

Takováto vyživovací  povinnost k 
dítěti vznikne narozením dítěte v době od 
uzavření manželství do uplynutí třístého 
dne po zániku manželství, dále 
souhlasným prohlášením rodičů nebo 
soudním rozhodnutím o určení otcovství. 
Rovněž je nutné, že existuje také vzájemná 
vyživovací povinnost mezi  manžely.  

Vyživovací povinnost k  dítěti 
zpravidla zaniká v době, kdy se  dítě může 
živit vlastní prací. 

Co tedy znamená neplnění 
vyživovací povinnosti? Pokud povinný 
(otec, matka a podobně - jenž má 
například soudem určenou povinnost 
přispívat na dítě, hovorově „alimenty“) 
určenou celou částku nepřispěje – 
neposkytne – nezaplatí. Částečná platba 
nestačí. 

Jednou z hlavních podmínek je, že 
povinný neplní soustavně a to trvá 



 7 

delší dobu - zpravidla minimálně 
šest měsíců.  

Pár praktických rad: 
V případě, že Vám povinný neplatí 

soudem stanovené výživné („alimenty“) 
delší dobu než šest měsíců, učiňte 
trestní oznámení na Policii České 
republiky. Pokud Vám povinný platí 
výživné pouze z části, nastává obdobný 
případ.  Pokud trvale bydlíte ve služebním 
obvodu Obvodního oddělení Policie ČR 
Bílovec, ulice Pivovarská  čp. 13, (zde patří 
i Klimkovice a okolí) podejte trestní 
oznámení na výše uvedené adrese.  

Co je dobré vzít s sebou? 
- občanský průkaz 
- pravomocný rozsudek soudu 

(kterým je určeno výživné), pokud máte 
rozsudků více, přineste je s sebou, rádi 
Vám poradíme 

- doklady o platbě výživného, např. 
poštovní  poukázky (v  případě, že je 

výživné hrazeno z části nebo občas) 
- pokud se jedná o studenty středních 

škol, adresy škol k  potvrzení studia 
 
Budete-li chtít s čímkoli  poradit, 

můžete se osobně, telefonicky (556 410 
834),  
nebo emailem (bilovec@mvcr.cz)   obrátit 
na naše Obvodní oddělení Policie České 
republiky v Bílovci. Závěrem můžeme 
uvést, že veškeré výše uvedené skutečnosti 
jsou pouze pomocným vodítkem,  jak 
postupovat v této nepříznivé životní 
situaci, nelze detailně vysvětlit veškeré 
informace k uvedené trestné činnosti. V 
případě zájmu vám rádi pomůžeme. 

 
  npor. Bc. Jaroslav Švabík, vedoucí 

oddělení,  
 prap. Lukáš Smuda, inspektor                                                       

Text v plném znění na www.mesto-
klimkovice.cz  

 

Upozornění na porušování přestupkového zákona
 Městský úřad Klimkovice, odbor správní, upozorňuje občany města na možné porušování 
přestupkového zákona – zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Tento zákon někteří občané mají porušovat tím, že na svém pozemku 

• neudržují pořádek a čistotu, čímž mají narušovat vzhled obce, tím se mohou dopouštět 
přestupku proti veřejnému pořádku v souladu s § 47b odst. 1 písm. c) přestupkového 
zákona, za který jim v přestupkovém řízení může být uložena pokuta do výše 10.000,- Kč 

• porušují Obecně závaznou vyhlášku města Klimkovic č. 8/2005, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
vznikajícího na území města Klimkovic včetně systému nakládání se stavebním odpadem 
(vyhláška o odpadech).  

 Čl. 6 uvedené obecně závazné vyhlášky stanovuje povinnosti fyzických osob:  

         Fyzické osoby jsou povinny: 

a) komunální odpad třídit na využitelný odpad (papír, sklo, plasty, kovy), objemný 
komunální odpad, nebezpečné složky odpadu, směsný komunální odpad a biologicky 
rozložitelný odpad ze zahrad, např. tráva a listí 

b) směsný komunální odpad (běžný odpad z domácnosti) odkládat do označených nádob 

c) objemný komunální odpad odkládat do kontejnerů, jejichž umístění a svoz organizuje 
oprávněná osoba na základě požadavku města nebo jej odevzdat ve sběrném dvoře dle 
podmínek stanovených provozním řádem 

d) vytříděné složky využitelného odpadu (sklo, papír, plasty) odkládat do označených nádob 
rozmístěných po území města nebo v provozovnách sběrných surovin 



 8 

e) naplňovat sběrné nádoby tak, aby je bylo možno řádně uzavřít a aby při manipulaci s nimi 
z nich odpad nevypadával, odkládání odpadu mimo nádoby je zakázáno 

 Čl. 7 vyhlášky dále stanoví nakládání se stavebním odpadem – stavební odpad vzniklý 
při stavební činnosti bude ukládán do vhodných kontejnerů a odvezen k recyklaci stavební 
suti nebo na určenou skládku, a to na náklady stavebníka 

     Porušením Obecně závazné vyhlášky města se občané mohou dopouštět 
přestupku dle § 46 odst. 2 přestupkového zákona, za který může být v přestupkovém řízení 
uložena pokuta do výše 30.000,- Kč.  

  V případě odkládání stavební suti nebo jiného odpadu na veřejné prostranství 
se občané mohou dopouštět také přestupku proti veřejnému pořádku dle § 47 odst. 1 písm. 
h) přestupkového zákona - zakládání černé skládky nebo odkládání odpadů mimo vyhrazená 
místa, za který může být uložena pokuta až do výše 50.000,- Kč. Náklady přestupkového 
řízení činí 1.000,- Kč.  

            Ze strany Městského úřadu bude pořizována fotodokumentace skládek stavebního i 
jiného odpadu na pozemcích, jejich majitelé budou postupně vyzýváni k odstranění odpadu 
a bude prováděna následná kontrola nápravy stavu čistoty a pořádku, případně bude ve věci 
zahajováno správní - přestupkové řízení.  

            Žádáme občany města – majitele pozemků, kterých se problematika týká, aby sjednali 
nápravu a odpad zlikvidovali řádným způsobem – v souladu s Obecně závaznou vyhláškou 
města, která je v plném znění dostupná na www.mesto-klimkovice.cz.                                                                               

Andrea Jahnová, referent správního odboru 

 

 

Restaurování Památníku 2. světové války 
Již v dubnovém zpravodaji byla na 

titulní straně umístěna historická fotografie 
Památníku osvobození 2. světové války, 
který byl slavnostně odhalen v den 15. 
výročí osvobození Klimkovic. Z tohoto 
údaje lze snadno spočítat, že v letošním 
roce má tento památník 48 let. Za tuto 
dobu „zub času“ vykonal své, bylo vidět 
vrstvy prachu a mechu na kamenném 
materiálu.  

Po vynaloženém úsilí pracovníků 
Městského úřadu o získání finančních 
prostředků byla z Ministerstva obrany 
přiznána dotace na provedení celkového 
restaurování Památníku. Začátkem měsíce 
dubna byly zahájeny restaurátorské práce. 
Bylo postaveno lešení okolo Památníku, což 
se nedalo přehlédnout. Již při stavbě lešení 
se mezi lidmi povídalo, že je „třeba toho 
vojáka umýt“.  

V době psaní tohoto článku 
probíhaly restaurátorské práce podle 
jednotlivých etap, tj. etapa čištění, etapa 
odsolování a neutralizace, etapa 

konsolidace kamenného materiálu, etapa 
doplnění chybějících částí, přespárování, 
etapa barevného sjednocení a závěrečná 
povrchová úprava. Po provedených pracích 
bude vypracována restaurátorská zpráva a 
fotodokumentace.  

Obložení soklu Památníku žulovými 
deskami bude realizováno po ukončení 



 9

restaurátorských prací. 
A závěrem několik číselných informací 
k této akci: 
Doba plnění do 30. 6. 2008, demontáž 
lešení do 30. 4. 2008. 
Celková cena za restaurování činí 189.000 
Kč, z toho dotace 144.000 Kč. 
Práce provádí MgA. Jakub Gajda, 
akademický sochař a restaurátor. 

Dále bude ještě letos provedeno 
přemístění a restaurování Památníku 1. 
světové války umístěného v parku Petra 

Bezruče, podobné restaurátorské práce jako 
na Památníku osvobození budou provedeny 
i na soše sv. Šebestiána, která bude poté 
přemístěna do centrální části náměstí. 
Stejný osud čeká sochu Panny Marie, která 
bude přemístěna ke vchodu do kostela sv. 
Kateřiny. Novodobý kříž od vchodu do 
kostela bude umístěn na novém hřbitově.  

Souhlas s přemístěním soch povolilo 
v roce 2006 Ministerstvo kultury.  

Ing. Vilém Gaj, investice města 

 

Vyhláška o čistém vzduchu a co dál? 
Vážení spoluobčané, zastupitelé 

Dovoluji s touto cestou poděkovat našim 
zastupitelům, kteří bez ohledu na svoji 
politickou příslušnost pochopili, že zdraví 
občanů Klimkovic je na prvním místě a 
schválili vyhlášku o zákazu používání 
nekvalitních tuhých paliv. Učinili tak první 
krok k tomu, aby se v Klimkovicích dalo bez 
obav dýchat nejen v místnostech s čističkou 
vzduchu.  

Zásadní dík ale patří všem z Vás, kteří 
jste mě a ostatní podpořili formou 
písemnou, ústní nebo osobní při přípravě 
návrhu vyhlášky i při jejím projednávání 
v zastupitelstvu. Ukázalo se, že zastupitelská 
demokracie funguje a zastupitelé reflektují 
přání občanů – svých voličů, i když mohou 
mít osobní názor odlišný.  

Velký dík patří i členům komise 
životního prostředí a dopravy, v čele 
s panem předsedou Bílým, kteří návrh 
vyhlášky jednomyslně podporovali a 
opětovně předkládali radě města a 
zastupitelstvu několikráte v minulých letech. 

Městský úřad má nyní k dispozici právní 
nástroj, kdy může v přestupkovém řízení 
pokutovat čmoudící komíny u fyzických 
osob do výše 30 000Kč. I když je prokázání 
porušení vyhlášky poměrně problematické, 
není nemožné. Například s nasazením 
kamerového systému, který dnes snímá ruch 
na náměstí je za denního světla záznam 
oproti Ringelmannově stupnici zcela 

průkazný. Přesný a právně správný postup 
hlášení přestupku proti této vyhlášce tak, 
aby byl prokazatelný, se pokusím zveřejnit 
ve Zpravodaji ještě do počátku příští topné 
sezóny. 

Nicméně přijetí vyhlášky je pouze 
prvním a malým krokem k tomu, aby 
Klimkovice byly opravdu čistým a lázeňským 
městem.  

Poznámka k Lázním Hýlov: Zákon 
stanoví maximální limity znečištění 
vzduchu pro zařízení, které mají lázeňský 
status. Lázně Hýlov mají díky blízkosti 
Ostravy s těmito limity docela problém. 
Pokud se připočte i znečištění 
z klimkovických komínů, mohou o lázeňský 
status přijít. Ostuda a nepříjemnosti s tím 
spojené by nás zasáhly na mnoho let 
dopředu. 

Každá plastová láhev, každý kus 
mořeného dřeva nebo jiného oblíbeného 
„paliva“ ve Vašem kotli přispívá ke stále 
vyšší nemocnosti dětí. Statistiky lékařů 
v naší oblasti jsou alarmující. Není 
tristnějšího pohledu, než na hrající si 
vnoučata u dědečkova domu, z jehož komína 
se na ně valí viditelné i neviditelné jedy a 
prach. Tento pohled se naskýtá 
v Klimkovicích téměř na každé ulici dnes a 
denně.  

Po loňské kampani, kdy jste mi posílali 
stovky fotografií čmoudících komínů, které 
byly umístěny na www.ciste-klimkovice.cz, 



 10 

bylo na první pohled a „počich“ patrné, že 
většina paličů přestala spalovat odpady 
během dne. Bohužel si to většina z nich 
vynahrazuje po setmění �. Nicméně i to je 
krok kupředu. Odpady nepatří do kotle, ale 
do popelnice nebo sběrného dvora. Ten je 
pro všechny občany zdarma a bere 
opravdu vše, o čem přemýšlíte, že byste 
raději spálili. Kontejner s označením 
„PALIVO“ je opravdu velký. Vyhláška o 
zákazu spalování některých druhů paliv v 
malých spalovacích zdrojích je pouze 
prvním krokem k tomu, aby v průběhu 
příštích několika let z Klimkovic zcela 
zmizely kotle na tuhá neekologická paliva. 
Ministerstvo ŽP připravuje zákaz 

používání jakéhokoliv uhlí pro lokální 
topení od roku 2012, a i když je tento 
termín zřejmě nereálný, dříve nebo později 
k tomu dojde. Věřím, že většina občanů 
Klimkovic si přeje, aby k tomu v našem 
městě došlo co nejdříve.  Tlakem na 
myšlení občanů na jedné straně a vhodnou 
dotační politikou na straně druhé je možné 
toho dosáhnout. Nebude to ale možné bez 
toho, aby zdraví občanů Klimkovic bylo 
prioritou nejen vedení města, ale nás 
všech. 

Ing. Jakub Unucka  

www.ciste-klimkovice.cz

 

Jak jsem byl v psí škole 
Myslel jsem, že cvičit psy znamená 

řvát na ně jako na vojáky na vojně, a proto 
se mi do psí školy vůbec nechtělo. A taky 
byla hrozná zima, ale měl jsem tu modrou 
bundu, tak to tak hrozné nebylo. 
 Projeli jsme pod novým dálničním 
mostem po hrbolaté cestě a mamka říkala, 
že asi jedeme do zákazu vjezdu, ale pak už 
jsme přijeli k té škole. Měli tam dřevěný 
dům jako z časopisu Rychlé šípy. A ten se 
mi vůbec nelíbil, protože nebyl natřený. A 
pak už jsme viděli ty psy. Teda jednoho. Ti 
ostatní byli schovaní. Ale ten pes vůbec 
nebyl jako na vojně nebo ve škole. 
Radostně běhal po trávě a jenom čekal, co 
mu ta paní řekne, že má dělat. A pak už 

přišel pan ředitel z té psí školy, jmenoval se 
pan Mrázek a říkal, že můžeme jít dovnitř 
za plot, že nám psi nic neudělají. Mamka 

sice držela bráchu na rukách, protože se asi 
o nás bála, ale pak už jsme se nebáli, 
protože pes si nás vůbec nevšímal a pořád 
chodil a běhal s tou paní. Potom nám jeden 
psí učitel přinesl obrovskou knihu o všech 
těch psech a lidech, kteří kdy do té školy 
chodili, byly tam staré černobílé fotky i 
nakreslení psi a ten učitel říkal, že psi 
chodili na soutěže i do slavnostních 
průvodů a za dětmi do školy a dostávají i 
medaile. Ani jsem tu knihu nemohl unést. 
Začali ji psát v roce 1975. 
 A pak to bylo dost drsné. Ten učitel 

si nasadil na ruku rukáv, který byl hrozně 
těžký, byl asi ušitý z nějakého koberce a 
schovával se před tím psem a dělal, že je 
jako zloděj. Ale ten pes ho vždycky našel a 
skočil na něho a kousal mu do té ruky. Tak 
tam bych teda nechtěl být. To bylo dost 



 11 

drsné. Ten učitel se pořád schovával a pes 
ho vždycky našel a kousal mu do toho 
rukávu tak, že na něm i visel. Všechno jsem 
to fotil a poslal na internet. Ale učiteli se 
nic nestalo a byl rád, že ho pes kousal a pes 
byl rád, že učitele vždycky našel. A potom 
tomu veselému boxerovi, který se jmenoval 
Bret, skončilo vyučování a přišel druhý pes 
a ten pes uměl úplně všechno. Uměl chodit 
po všech prolízačkách, uměl chodit po 
žebříku, uměl se plížit, uměl stopovat a 
dokonce zaštěkal, když mu ten učitel ukázal 

tajný signál. Mamka říkala, že je to aktivně 
strávený čas pro psa i pro člověka, ale nám 
s bráchou už byla pořádná zima, tak už 
jsme šli do auta a u branky už stál další pán 
s vlčákem. Než jsme vycouvali, tak ten 
vlčák už celý šťastný všechno očuchával a 
běhal po tom hřišti. 
 To bych teda taky chtěl mít takovou 
školu. 

Aleš Chlebovský, II.B 
 

 
Z historie sboru dobrovolných hasičů 
Pokračování z minulého čísla 

Děti a hasiči - toto spojení k sobě 
patří už dlouhou řadu let. Kdysi byli ke 
sborům přijímání mladí jinoši od 15-ti let, 
kteří se učili hasičskému řemeslu stejně 
jako dospělí muži. Po druhé světové válce 
se ke sborům začínají přijímat chlapci již od 
desíti let a také děvčata. Vytvářely se první 
soutěže pro mládež, především v pořadové 
výchově a cvičení s nářadím. Teprve v roce 
1972 vzniká celostátní jednotná koncepce 
soutěží a her pro mladé hasiče (v té době 
požárnici) s názvem PLAMEN. Tato soutěž 
s různými obměnami se zachovala až do 
dnešní doby a v mnoha kolektivech 
mladých hasičů je náplní jejich činnosti. 
       Ne jinak tomu bylo u našeho sboru. 
Chlapci, především ti, jejichž otcové byli 
hasiči, se často scházeli v hasičské zbrojnici 
a učili se hasičskému řemeslu a to 
především pod vedením p. Šuchmy.  
Zlomový byl rok 1981. V tomto roce byl 
oficiálně založen oddíl Mladých požárníků. 
Zde pár řádek z úvodního listu kroniky: 
„PO-MP byl založen v roce 1981. V pátek 
30. října provedl s. Žurovec a s. Richter 
nábor pionýrů. Již 6. listopadu se konala 
první schůzka. Během let 1981-1982 byli 
pionýři na svých schůzkách seznámeni 
s požární technikou. Postupně se zabývali 
prevencí i požárním útokem. Cílem 
pionýrského oddílu se stala celostátní hra 
Plamen. Pionýrský oddíl se na své schůzce 
4. 7. 1982 rozhodl, že se hry zúčastní. Byla 
vypsána a odeslána přihláška do hry 
Plamen. Za PO-MP sepsal Richter.“ 

Prvními členy se stali: David P., David I., 
Davidová J., Komárová L., Komár J., Figala 
P., Figala J., Langer R., Válek L., Valík B., 
Huf M., Švec J., Volný M. a  Binar M. Od té 
doby se rozjel kolotoč pravidelných 
schůzek, výletů a pochodů, brigád, 
nacvičování kulturních programů na různá 
výročí a především přípravy a účasti na 
jednotlivých akcích hry Plamen. V průběhu 
let prošla oddílem řada dětí. Někteří se 
v něm objevili jen na krátko, jiní nechali 
nesmazatelnou stopu a někteří ve sboru 
pracují dodnes. Rovněž ve vedení se 
vystřídalo několik hasičů. Na začátku to 
byli pánové Žurovec, Richter a Walter, 
které v roce 1984 vystřídali manželé 
Koutňákovi, za jejichž působení se oddíl 
rozrost až na třicet členů, po nich to pak byl 
p. Langer J., Galischek a Makový. 
     V roce 1997 bohužel oddíl ztrácí 
(odchodem na vojnu) vedoucího a jeho 
činnost v červnu končí. Sedm let trvalo, než 
se opět jeho činnost obnovila. V roce 2004 
se vedení ujímá p.Langer R. zanedlouho na 
to se přidává p. Martina Raizlová  a během 
tří let se oddíl dostává mezi pět nejlepších 
v okrese. Obsazuje přední místa 
v hasičských soutěžích. Každý rok pořádají 
řadu akcí, které v létě završují čtrnácti- 
denním táborem.     
     Je třeba si přát, aby činnost tohoto 
oddílu trvala další dlouhá léta a aby hasiči 
měli vždy své následovníky. 

                                 Pokračování příště 
Radek Langer



 12

Počet událostí - rok 2000 - 2007

8

3
4

9
7

5
7

16

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

rok 2000 rok 2001 rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007

Rozdělení dle charakteru událostí

16 15

10

5
4 4 3

1 1

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

ro
din

né
 d

omy

les
y a

 p
or

osty

te
ch

nic
ké

 zá
sa

hy

do
pra

vn
í p

ro
st
ř ed

ky

pr
ov

ozo
vn

y

ho
sp

odá
ř sk

é bu
do

vy jin
é

py
ro

te
ch

nik
a

po
vo

dn
ě

 
Činnost jednotky SDH města Klimkovic 

Jednotka SDH města Klimkovic je zařazena do 
kategorie JPO III/I. jako jednotka sboru dobrovolných 
hasičů obce s územní působností, která zabezpečuje výjezd 
družstva o zmenšeném početním stavu. V současné době 
má 18 dobrovolných členů, kteří zajišťují činnosti při plnění 
úkolů k zabezpečení požární ochrany ve městě. Rok 2007 
byl pro tuto jednotku rekordní co do počtů výjezdů, neboť 
vyjížděla celkem k 16 událostem. Zásahy u požárů tvoří 
polovinu z celkového počtu zásahů. Poskytnutí technické 
pomoci, jako např. odklízení spadlých stromů nebo 
likvidace obtížného hmyzu (likvidace včelích rojů, sršních a 

vosích hnízd, které přímo ohrožovaly zdraví občanů), tvoří druhou polovinu. Z těchto 16 
událostí se 14 odehrálo na území města, 1 mimo územní obvod města (velký lesní požár na 
polesí Čavisova) a 1 událost ve Zbyslavicích, které jsou sice mimo územní obvod města, ale 
kde naše jednotka působí na základě Dohody o spolupráci obcí jako jednotka místní. V 
rámci odborné přípravy členů jednotky SDH bylo provedeno 1 taktické cvičení zaměřené 
na likvidaci požáru osobního vozidla.  

STATISTIKA UDÁLOSTÍ JSDH OD ROKU 2000 :(události s účastí naší jednotky) 

 

 

V rámci odborné a praktické  
přípravy strávili členové naší 
jednotky mnoho hodin při různých 
zkouškách a cvičeních 
v klimkovickém tunelu. Naše 
JSDH byla totiž určena společně 
s jednotkou ze Vřesiny pro zásahy 
v tunelu, a zatím co hasiči 
ze Vřesiny budou společně se 
stanicí č. 6 HZS z Ostravy najíždět 
a zasahovat převážně 
z Ostravského portálu, naše 

ednotka bude společně s HZS z 
Bílovce najíždět a zasahovat 
z portálu Brněnského. 

Při sportovně zábavní akci 
města „Už máme dálnici“, která 
proběhne v sobotu 3. května 
od 14:00 hod, si mohou 
návštěvníci prohlédnout mimo 
jiné novou moderní hasičskou 
cisternu na podvozku MAN, 
kterou město Klimkovice 
v loňském roce zakoupilo v 
hodnotě 4,8 mil. Kč. 

 Miroslav Špalek,  

velitel JSDH



 13

Úspěšný závěr sezóny badmintonistů 
Badmintonisté předváděli i v minulém 

období skvělé výkony, jak v mládežnických 
kategoriích, tak i v kategorii dospělých. Marta 
Jančatová se zaskvěla na přeboru republiky 
třináctiletých. Ziskem jedné stříbrné a dvou 
bronzových medailí se stala  jednou z 
nejúspěšnějších účastnic Mistrovství 
republiky U13 a skvěle reprezentovala náš 
oddíl. Výborně si také vedla naše Nikol 
Lochmanová, která bude v této kategorii 
startovat i v příštím roce.  Ve čtyřhře obsadila  
9-16 místo a ve dvouhře 17-24 místo. Oběma 
našim závodnicím gratulujeme. Dalším ze 
závodů Mistrovství republiky, na  kterém jsme 
měli zastoupení, bylo Mistrovství republiky 
kategorie U 15. Reprezentovali nás Michaela 
Gerlichová, Jakub Gamon a Tomáš Komár. 
Naši hráči vybojovali umístění v polovině 
závodního pole a mezi 70 účastníky se 
neztratili. Hlavně umístění Tomáše Komára 
ve druhé desítce jsou velmi cenná vzhledem k 
tomu, že v této kategorii bude startovat i příští 

rok. Začínají se ukazovat i naši hráči v 
kategorii dospělých. Katka Tomalová a 
Michal Kyselý si více než skvěle vedli mezi 
dospělými na celostátním turnaji dospělých: 
memoriálu Petra Sima v Liberci. Katka se ve 
dvouhře probojovala na až neskutečné 5. 
místo, když porazila třetí hráčku celostátního 
žebříčku a Michal Kyselý vybojoval v nabité 
konkurenci nejlepších hráčů 9. místo ve 
dvouhře . Přebor Plesné v nejmladších 
kategoriích: Naše hráčky a hráči obsadili 
stupně vítězů téměř ve všech kategoriích. 
Dominika Budzelová, Nikol 
Lochmanová,Honza Somerlík a Marta 
Jančatová ve svých kategoriích zvítězili, 
Barbora Matoušová a Michal Vašátko obsadili 
druhé místo. 
     A na závěr  další vynikající ocenění naší 
hráčky Katky Tomalové. Katka byla vybrána 
mezi nejlepší hráče České obce sokolské 
v badmintonu. 

Petr Večerka
 

 Mladí házenkáři Klimkovic se neustále lepší 
Na stránkách Zpravodaje jsem 

informoval, že díky trenéru Zdeňku Zbořilovi 
se podařilo v oddílu házené  utvořit družstvo 
mladších žáků, které vzniklo teprve v závěru 
loňského školního roku.  Obětavá práce 
trenéra a také chuť dětí trénovat měly vliv na 
zlepšující se výkonnost družstva, které se 
probojovalo do finále zimní soutěže kategorie 
minižáků  Severomoravského oblastního 
svazu házené. Konalo se nedávno ve sportovní 
hale v Polance n/O. Naše družstvo dostalo 
vzhledem k věkovému složení hráčů výjimku 
startovat v této mladší věkové kategorii. 
Zúčastnila se ho družstva Sokola Ostrava, SKP 
F.Místek, HCB Karviná, DTJ Polanka n/O a 
Sokola Klímkovice. V prvním utkání podlehli 
naši hráči Sokolu Ostrava  těsně 9:10. Ve 
druhém utkání hráli proti favoritu finále HCB 
Karviná. Naši hráči v něm podali velmi dobrý 
výkon, v utkání dokonce vedli již 7:1. Nakonec 
se s favoritem rozešli smírně 9:9.  V dalším 
utkání podlehli pozdějšímu vítězi finále SKP 
F.Místek  7:11.  Také v tomto utkání podali 
hráči výborný výkon, protože družstvo 

z Frýdku poráželo ostatní rozdílem nejméně 9 
branek. V posledním utkání pak zvítězili nad 
domácími z Polanky 18:14 a obsadili celkové 
4.místo.Trenér Zdeněk Zbořil zhodnotil 
výkony svých svěřenců následovně. V turnaji 
vstřelili celkem 43 branek. Nejvíce jich vsítil 
velmi šikovný Vojtěch Glomb 22, dále Petr 
Edler 9, Luboš Ruta 9, Hanka Vozníková 2, 
David Mrhálek se neustále lepší a vstřelil 1 
branku.  Trenér pochválil i ty, kteří sice 
žádnou branku nevstřelili, ale svým výkonem 
družstvu pomohli k velmi dobrým výsledkům 
– Daniela Žigu, Jana Gerlicha a Daniela 
Vyležíka a brankáře Martina Vozníka. 
     Družstvo mladších žáků zahájilo pod 
vedením Zdeňka Zbořila mistrovskou jarní 
část  soutěžního ročníku 2007/2008. Ve 
Zpravodaji jsme zveřejnili termíny utkání, 
která budou naše družstva žáků, dorostu a 
mužů hrát na domácím hřišti. Informujeme o 
nich také plakátovou formou a zveme 
příznivce házené k účasti. Hlavně mladé hráče 
to jistě dokáže povzbudit v jejich výkonech.    

Ing. Jiří Hudeček 



 14

 

Jak jsme reprezentovali Klimkovice 
Město Kravaře pořádá 

každoročně sportovní klání 
dvoučlenných družstev v Buly 
aréně. I když jde hlavně o zábavu a 
setkání přátel,  soutěží se s plným 
nasazením. Tentokráte to bylo v 
těchto disciplinách: plavání 25 m, 
kreativní skok do vody, jízda na 
tobogánu na čas, střelba na ledě na 
branku, slalom s fotbalovým 
míčem a střelba na branku, 
tenisové podání a dva hody v 
boilingu. I když jsme to nečekali, 
reprezentovali jsme Klimkovice 
dobře. 
Skončili jsme na druhém místě 

a získali pohár. První místo 
obsadilo družstvo z Vřesiny a třetí 
družstvo Lesáků. 
Bohumil Auinger a Jakub Unucka       FOTO:Starosta Kravař Andreas Hahn předává pohár. 
 

Město Klimkovice ve spolupráci s agenturou 
Relax pro Vás zajišťuje předprodej vstupenek 

a dopravu: 
Předprodej v KIS – budova zámku, kancelář č. 1 – odjezd vždy od DESPERADOS 

 
Pátek 9. května 2008 

Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 
W. SHAKESPEARE –  
VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 

Sváteční komedie plná milostných 
vzplanutí, zlomených srdcí a pomíjivosti 
lidského času – vstupenky v přízemí za 
130,-Kč, sleva důchodci + ZTP 50% na 
vstupné. Doprava jednotná 100,-Kč. 

 
Neděle 18. května 2008 

Divadlo J. Myrona – odjezd v 15:15 
J. STELIBSKÝ – OSTROV 

MILOVÁNÍ 
Opereta. Vstupenky v přízemí za 76,-Kč. Je 
to jednotná zlevněná cena pro všechny 
diváky. Doprava jednotná 100,-Kč. 

 
 

 
Pátek 23. května 2008 

Divadlo A. Dvořáka – odjezd v 17:45 
W. A. MOZART – COSI FAN TUTTE 
Komická opera uváděná v češtině s texty 
Jaromíra Nohavicy – vstupenky na galerii 
na 130,-Kč, sleva důchodci + ZTP 50% na 
vstupné. Doprava jednotná 100,-Kč. 

 
 

Sobota 31. května 2008 
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 

E. KÁLMÁN – HRABĚNKA MARICA 
Klasická opereta – vstupenky v přízemí za 
130,-Kč, sleva důchodci + ZTP 50% na 
vstupné. Doprava jednotná 100,-Kč. 

 
 

 



 15

Od 5. 5. 2008 rozšiřujeme provozní dobu procedur 
pro veřejnost ve všední dny od 7,15 – 19,30h. ! 
Nově také v nabídce : 
*Zdravotní cvičení skupinové /obsahuje posilovací, protahovací a uvolňovací 
cvičení. Cvičí se také na velkých míčích, s overbally a elastickými pásy/.*Skořicové 
zábaly /kosmetická metoda pro tvarování postavy- úbytek objemu a zlepšení vzhledu 
kůže postižené celulitidou, křečovými žilami a popraskanými žilkami/. *Kosmetika – 
ruční ošetření pleti/ včetně barvení a epilace obočí, barvení řas, masáží obličeje a 
dekoltu a aplikace výživných masek/. 

 

Od dubna do října za příznivého počasí v provozu opět 
MINIGOLF a TENISOVÉ KURTY !!! 

Otevřeno denně  
po – pá  14,00 – 20, 00 hod, so – ne  10,00 – 20,00 hod 

Telefonické rezervace: 732 630 281 
Více informací na www.sanatoria–klimkovice.cz, tel. 556 422 111 

 

KINO PANORAMA KLIMKOVICE 
                

KVĚTEN  2008                                      
Kino.Klimkovice@seznam.cz  
TEL. 556 420 036                                               http://www.mesto-klimkovice.cz 
10 000 PŘ.N.L.                                                                 Středa 7. května v 18,00  hod. 
Mamuti, šavlozubí tygři, osudová proroctví a spousta zlých Arabů v legrační fantasy Rolanda 
Emmericha.                              
Mládeži přístupno.                  USA, Nový Zéland, 110 minut                        Vstupné: 55,-Kč 

NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA           Pondělí 12. května v 18,oo hod.     
Nový film krále českých pohádek Zdeňka Trošky.  Hrají: Jan Dolanský, Lad. Potměšil, 
Taťjana Medvecká, Miroslav Táborský, Veronika Kubařová, aj. 
Mládeži přístupno.                            ČR, 100 minut                                                    Vstupné: 55,-Kč  

OBČAN HAVEL                                         Neděle 18. května v 18,00 hod. 
 Dokument mapující třináct let života bývalého českého prezidenta natočili režiséři Pavel 
Koutecký a Miroslav Janek. Film o identitě rozumu, srdce i duše, nebyl koncipován, neměl by 
být vnímán jako politická agitka. 
Mládeži přístupno.                            ČR, 120 min                                             Vstupné: 60,-Kč          

ONCE                                                                                          Středa 21. května v 18,00 hod. 
Potkali se na ulici v Dublinu. On muzikant, ona imigrantka. Muzikál.V hl. rolích:   
Glen Hansard, Markéta Irglová. 
Mládeži přístupno.       Irsko, 90 minut                                    Vstupné: 60,- Kč 

VENKOVSKÝ UČITEL                           Pondělí 26. května v 17,00 a 19,00 hod. 
Pavel Liška, Zuzana Bydžovská a Ladislav Šedivý v milostném trojúhelníku, který má příliš 
ostré hrany.  
Dop.přístupnost od 15 let.                  ČR, 120 minut                                      Vstupné: 60,- Kč 

BOBULE                                                                                 Středa 28. května v 18,00 hod. 
Letní komedie o dvojici podvodníčků, kteří hledají útočiště před zákonem v bezpečí  
moravské vesnice. Hrají: K.Hádek, L. Langmajer, V.Postránecký, T.Matonoha, aj. 
Mládeži přístupno.          ČR, 90 minut                                     Vstupné: 60,- Kč. 
Připravujeme: U mě dobrý, Taková normální rodinka, Horton, Speed Racer, Sex ve  městě. 

 



 16

 

 

BLAHOPŘEJEME 

KVĚTEN  
      
97 let se dožívá 
Hrbáčová Anežka      Klimkovice 268 
 
85 let se dožívá 

Mrázková Vlasta   Hýlov 14 
 
83 let se dožívá 

Černá Marie    Klimkovice 92 
Šmicerlová Antonie   Klimkovice 352 
Korabečná Veronika  Klimkovice 193 
  
81 let se dožívá 
Hub Antonín     Klimkovice 183 
 
80 let se dožívá 
Vašťáková Žofie   Václavovice 2 
 
 

75 let se dožívá 

Mihula Jaroslav         Klimkovice  613 
Krupa Václav   Klimkovice  612 
Kunovská Anna   Klimkovice   594 
 
 
 
 
 
 

 

Občanské sdružení Radost při Mateřské 
škole Klimkovice 

ve spolupráci s Městem Klimkovice 

a DTJ Klimkovice  pořádá 

 

Zábavné odpoledne pro 
děti 

v neděli  - 1. 6. 2008 od 14:00 
hodin 

v parku v Klimkovicích 

Skákací hrad - Soutěže - Hopsalín – 
Občerstvení 

70 let se dožívá 

Šereda Jiří      Klimkovice 419 
Homola Stanislav      Klimkovice  93 
 

65 let se dožívá 
Novák Petr    Klimkovice  7 
Kudelová Irena   Klimkovice 706 
 

60 let se dožívá 
Veřmiřovský Josef   Václavovice 20 
Bena Jan    Klimkovice 66 
Fašina Radomír   Klimkovice 466 
Drastichová Drahoslava    Hýlov 8 
Olivková Milena    Klimkovice 164 
 

 

Vítáme nové občánky  

našeho města 
 

  Eliška Martínková 

  Jan Honěk 

      

 

 

Občanské sdružení ZUZANA pořádá 

ve čtvrtek 22.5.2008 od 12:00 

hodin 

IV. setkání handicapovaných dětí na 

slezskoostravském hradě s názvem: 

„Den radosti pro všechny“ 

Jste zváni! 

 



 17

  

Klimkovická lokálka 
Jen d

ř
íve narození krajané pamatují 

cesty" klimkovickou lokalkou " do Ostravy, do 
zaměstnání a někdy i za zábavou. Dnes již je 
to historie, kterou p

ř
ipomíná jen necitlivě 

upravena bývalá nádražní budova v 
Klimkovicích, násep tramvajového tělesa  ve 
směru do Polanky a několik klenutých 
podjezdů pod opuštěným tělesem trati. 
P
ř
ed 82 lety,  16. května 1926 , byl zahájen  

pravidelný tramvajový provoz z Těšínské ulice 

v Moravské Ostravě do 
Klimkovic. Samotná trať vznikla svépomocí 
jako místní dráha   postavená bez finanční 
podpory státu jen s částečným příspěvkem 
země Slezské  v letech 1910-11, kdy byl  8. 
prosince 1911 slavnostně zahájen provoz 
parních vlaků.  Stavbu dráhy financovaly obce 
Klimkovice, Polanka a Svinov z jedné třetiny a 
mnoho drobných akcionářů těchto obcí s 
dvoutřetinovým finančním podílem. Na 7,5 km 
dlouhé trati do Svinova se zastávkami Svinov 
obec a Horní Polanka jezdily pravidelně 2 
parní lokomotivy, které vozily osobní vozy II. a 
III. třídy, služební vůz s poštou a nákladní 
vozy. Přestože provoz na trati byl čilý a 
neustále vzrůstal, vysoké provozní náklady a 

nepřiznaná státní podpora zapříčinily schodek 
v hospodaření dráhy. Město Klimkovice 
jako většinový  akcionář  se proto snaží od 
počátku dvacátých dráhu prodat. Až v roce 
1925 došlo k dohodě se Společností 
moravských místních drah, která provozovala 
tramvajovou dopravu  na moravsko-ostravské  
místní dráze a kde většinovým vlastníkem 
bylo město Ostrava. Společnost se rozhodla  
klimkovickou trať propojit se svou sítí a 

elektrizovat.Na trati byla postavena 
nová výhybna Svinov-obec a 
zřízeny zastávky Svinov 
mlýn, Skotnice a Václavovice. Tak 
došlo k pravidelnému tramvajovému 
spojení  Klimkovic s Ostravou. 
Během války jezdily tramvaje z 
Klimkovic k mostu přes Odru, kde 
byla hranice Sudet. Po válce až do 
roku 1953 jezdily tramvaje opět do 
Ostravy, v tomto roce ale došlo k 
přerušení přímého spojení s 
Ostravou a cestující museli ve 
Svinově přestupovat. Na trati do 
Klimkovic byla provozována i 
nákladní doprava a právě  do 
Klimkovic jel 31.ledna 
1972 poslední nákladní elektrický 

vlak v Ostravě. Nová a uspěchaná doba 
novátorských činů přinesla i zánik lokální 
tramvajové trati do Klimkovic. Stalo se tak 
před 30 lety 1. ledna 1978. Jen několik staveb 
na bývalém drážním tělese nám pamětníkům 
oživuje vzpomínky na dvacetiminutovou cestu 
tramvají mezi Svinovem a Klimkovicemi, kdy 
se ráno pospávalo a odpoledne při návratu čile debatovalo o všem možném. Připomínku 
dráhy je možno dnes najít v dlažbě před jižním 
vchodem rekonstru-ovaného nádraží ve 
Svinově.     

 

Ladislav Besta 



 18 

Základní škola 
Klimkovice 

 
Do konce školního 

roku schází sice ještě jedno čtvrtletí, přesto 
jarní měsíce dávají jasný signál nejen žákům, 
ale i pedagogům, že se mílovými kroky 
blížíme do cílové roviny.  

Co tento rok přinesl a ještě přinese 
základnímu školství v Klimkovicích? 

Za nejvýraznější změnu tohoto 
školního roku  musíme považovat reformu 
základního školství, která vstoupila v 
platnost 1. září 2007. I naše základní škola 
stejně jako tisíce dalších základních škol v  
republice začala vyučovat podle Školního 
vzdělávacího programu, který pedagogové 
školy vytvořili na základě obecného 
dokumentu Rámcově vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání 
s přihlédnutím k tradici školy a probíhajícím 
dlouhodobým projektům, s využitím 
odborného složení pedagogického sboru a 
požadavků rodičů, které byly zjištěny 
dotazníkovým šetřením. 

Školní vzdělávací program je otevřený 
dokument, škola jej bude průběžně 
vyhodnocovat, doplňovat a přepracovávat 
s návazností na změny ve společnosti, 
ekonomice a ekologii. Vzhledem k tomu, že 
podle Školního vzdělávací programu se 
v letošním školním roce začalo vyučovat v 1. 
a 6. ročníku, bude to trvat ještě 4 roky na I. 
stupni a 3 roky na II. stupni, než program 
projde celým svým prvním cyklem.  

Reforma školství pamatuje i na žáky, 
kteří se v současné době vyučují podle 
programu Základní škola a dle tohoto 
programu absolvují základní vzdělání. Škola 
může v maximální míře přizpůsobit jejich 
výuku záměrům a koncepci Školního 
vzdělávacího programu, takže v samotném 
vzdělávacím procesu a v kvalitě výuky 
bychom rozdíly neshledali, liší se od sebe 
pouze učební plány jednotlivých programů.  
A jak to tedy vypadá s vyučováním u nás ve 
škole? Úkolem učitele bylo, je a bude učit své 
žáky číst, psát a počítat.  
 

Z pedagogických výzkumů vyplývá 
jednoduché pravidlo, že si pamatujeme:  
10 % z toho, co čteme,  
20 % z toho, co slyšíme,  
30 % z toho, co vidíme,  
50 % z toho, co slyšíme a vidíme,  
70 % z toho, co říkáme a 
90 % z toho, co děláme.  

 
Proto naše škola již léta cíleně využívá 

ve vzdělávacím procesu metody a formy 
práce, které umožňují vést žáky k získávání 
dovedností a znalostí přes činnosti, do 
kterých se v maximální míře zapojují smysly 
žáka. V naší škole snad není dne, kdy by 
v některé třídě, ročníku, či vyučovacím 
předmětu neprobíhala aktivita zaměřená na 
propojení školy s běžným životem, kdy jsou 
žáci vedeni k tvořivému myšlení, spolupráci 
a všestranné komunikaci.  

Škola se zaměřuje na projektové 
vyučování. Všichni žáci školy jsou zapojeni 
do celoškolních projektů Vánoční strom, 
Zdravá škola, Kdo řekl, že nemůžeme změnit 
svět, Adopce dítěte z Afriky, Nejaktivnější 
třída ve sportu, Velikonoční kraslice aj. Mezi 
úspěšné a oblíbené projekty třídní a 
ročníkové náleží Almanach literárních prací, 
Šikovné ruce, Zdravé zuby, Brýle pro Afriku, 
Bleší trh, Bioodpad, Osivo, Člověk a vesmír, 
Podnebné pásy, Jezdíme s úsměvem, 
Vánoce, řemesla, tradice, Co umíme, 
naučíme jiné, Malování na chodník, aj. Děti 
vydávají dva školní časopisy, na I. stupni 
Klimkováček a na II. stupni Klimix. Již léta 
zde pracuje žákovský parlament, který má 
možnost se vyjadřovat k dění ve škole a 
podílet se na koncepčním záměru školy.  

Úzce spolupracujeme s centry 
ekologické výchovy (VITA, Ekoinfo centrum, 
OZO Ostrava) a  vedeme žáky 
k ekologickému pohledu na svět. 
Organizujeme sběrové aktivity – sběr papíru, 
kaštanů a žaludů, léčivých bylin. V oblasti 
vzdělávání pro udržitelný rozvoj byl škole 



 19 

Klubem ekologické výchovy propůjčen na 
léta 2007 – 2009 titul Škola udržitelného 
rozvoje. Zaměřujeme se na prevenci sociálně 
patologických jevů, na prevenci a řešení 
šikanování mezi žáky. V této oblasti 
absolvovali všichni pedagogičtí pracovníci 
školy proškolení. Věnujeme se oblasti 
sexuální výchovy (Renarkon) a vedeme žáky 
k zodpovědné volbě povolání (Úřad práce). 
V tematice „ochrany člověka za 
mimořádných událostí“ absolvují žáci 
Branný den. Oblasti výchovy ke zdraví a 
zdravému životnímu stylu se škola věnuje již 
od 90. let, kvalitu nabídky pro žáky 
pravidelně inovuje a obhajuje svým 
zařazením do sítě projektu Světové 
zdravotnické organizace Škola podporující 
zdraví. V letošním roce bude škola opět, po 
uplynulém čtyřletém období, vypracovávat 
nový projekt a bude usilovat o zařazení do 
sítě škol podporujících zdraví na období 
2008 – 2012. Rozvíjíme kulturní a estetický 
pohled žáků na svět návštěvou divadelních a 
kulturních představení. Ve škole probíhá 
celá řada školních kol soutěží a olympiád, 
nejúspěšnější žáci jsou vysíláni do okresních 
kol, kde reprezentují školu. I když ještě 
neproběhla všechna okresní kola, již jsme 
zaznamenali výrazné umístění žáků naší 
školy, a to: 
Fyzikální olympiáda- Michal Janko, VIII. A, 
2. místo, připravila p. uč. Sýkorová 
Zeměpisná olympiáda  - Radek Petráš, VI. 
B, 3. místo, připravila p. uč. Nyklová 
Zdatný páťák (čtyřboj)  
- Monika Neuwirthová, V. B,  6. místo, 
připravila p. uč. Ležovičová 
- družstvo V. A, B, 7. místo, připravily p. uč. 
Ležovičová, Nyklová  
Chemická olympiáda - Jan Škuta , IX. A, 8. 
– 9. místo, připravila p. uč. Teichmanová 
     - Jan Robenek, IX. A, 
12. místo, připravila p. uč. Teichmanová 
Olympiáda v českém jazyce  
- Michaela Konečná, IX. A, 13. – 18. místo, 
připravila p. uč. Albrechtová 
Dějepisná olympiáda - Radomír Fukala, IX. 
B, 15. místo, připravil p. uč. Rafaj 

Zapojili jsme se do projektu 
eTwinning. Prostřednictvím internetu si 

budeme předávat vzdělávací zkušenosti, 
nápady a materiály s naší družební školou 
v Ilavě. Společně s Ekoinfo centrem jsme 
žákům a rodičům nabídli několik Tvořivých 
odpolední – podzimní, vánoční a 
velikonoční. Spolupracujeme s vedením a 
pedagogickými pracovníky Mateřské školy 
v Klimkovicích a spádových základních škol 
(Olbramice, Zbyslavice, Vřesina). Další 
partneři školy, kteří se podílejí na pestrosti 
nabídky pro žáky, jsou – městská knihovna, 
Sdružení rodičů a přátel školy, Plavecká 
škola v Ostravě Porubě, Základní umělecká 
škola v Klimkovicích, Policie ČR.  

Žáci keramických kroužků se umístili 
na 1. místě v I. kategorii keramické soutěže 
Já muzikant, kterou vyhlásilo Středisko 
volného času v Ostravě. Žáci 5. a 9. ročníků 
se zapojili do národního SCIO testování 
v českém a anglickém jazyce, matematice a 
obecných studijních předpokladech. Tímto 
testováním si ověřujeme kvalitu 
vzdělávacího procesu v naší škole, neboť 
můžeme porovnávat výsledky naších žáků 
s výsledky všech zapojených škol. V rámci 
zohledňování specifických potřeb a zájmů 
žáků pracujeme s talentovanými žáky 
(příprava na olympiády a soutěže), 
pozornost je směrována i k méně nadaným 
žákům (doučování, individuální přístup) a 
20 žáků s vývojovými poruchami učení je 
zařazeno do hodin nápravy, kde jsou vedeni 
individuálně dle svých potřeb. Žáci 6. 
ročníku absolvovali výjezdní adaptační 
seminář, žáci 7. ročníku lyžařský výcvik. 
V dubnu proběhl projektový den 
k environmentální výchově pod názvem Kdo 
řekl, že nemůžeme změnit svět, 
připravujeme se na sportovní trojutkání 
v Mikołowě a pro žáky 9. ročníku je ve 
spolupráci se SRPŠ zorganizována 
předtaneční výchova. 

Veškerou nabídkou se snažíme 
podněcovat žáky k maximálnímu výkonu, 
rozvíjet jejich specifické zájmy a nadání a 
flexibilně se přizpůsobovat požadavkům 
současné doby. 

 
Mgr. Anna Kudelová, ředitelka školy 

 



 20 

 

Z činnosti ZUŠ Klimkovice 
Školní rok 2007/2008 se rychle blíží ke konci 
a než nastane čas konečného hodnocení, čeká 
žáky a vyučující školy ještě několik veřejných 
vystoupení. Za sebou již máme 40 akcí. Z těch 
nejvýznamnějších bych jmenovala: 
*Vánoční koncert na kolonádě Sanatorií    
*natočení DVD Klimkovického souboru 
akordeonů a fléten, jehož křest se bude konat  
18. května 2008 v 16 hodin, v kostelíku sv. 
Trojice 
*vystoupení děvčat II. stupně tanečního 
oboru na festivalovém koncertě ostravských 
ZUŠ, které se konalo na Janáčkově 
konzervatoři a Gymnáziu v Ostravě  
*vystoupení tanečního oboru na módních 
přehlídkách v Klimkovicích a v Olomouci  
*hudební besedy pro děti MŠ a žáky ZŠ 

*Koncert účastníků okresních a krajských kol 
soutěží ZUŠ 

A co nás ještě čeká? 
*celostátní kolo soutěže ve hře na akordeon 
společný koncert s PS Klimkovice 
*křest DVD Klimkovického souboru 
akordeonů a fléten 
(tři skladby z tohoto DVD si můžete 
poslechnout na //www.youtube.com// do 
vyhledávače pak zadejte zus klimkovice 
*Absolventský koncert 
*vystoupení v Domově seniorů 
*Přehlídka souborů na kolonádě Sanatorií 
Klimkovice 
*hudební vystoupení na slavnostním 
ukončení docházky žáků 9. tříd ZŠ 
*Koncert vítězů krajských kol na Janáčkově 
konzervatoři a Gymnáziu v Ostravě 

V tomto školním roce byly opět MŠMT vyhlášeny soutěže hudebního oboru. Naši žáci 
soutěžili ve hře na klavír, kytaru, akordeon, v komorních, souborových a orchestrálních hrách.  
A jak jsme dopadli? 
Okresní kolo ve hře na klavír na ZUŠ v 
Porubě  
I. kat. Březná Ivana – 3. místo 
IV. kat. Žurková Ivana – 2. místo 
IV. kat. Muczková Markéta – čestné uznání 
VI. kat. Maternová Tereza – 3. místo 
Žáky do soutěže připravila p.uč.A.Žurková a 
Z.Neklová 
Okresní kolo ve hře na kytaru na ZUŠ 
ve Slezské Ostravě  
O.A. kat. Petrušková Kateřina –  
3. místo+diplom nejmladší účastník 
O.B kat. Luzarová Kristýna – 3. místo 
I. kat. Hurník Jakub – 2. místo 
Komorní hra I. kat. duo: K.Luzarová a 
J.Hurník – 1. místo 
Komorní hra I. kat. kvartet: V.Koliba, 
D.Krejčí, J.Hurník, A.Samohýlová – 1. místo 
Žáky do soutěže připravila p.uč. 
M.Suchánková 
Okresní kolo ve hře na akordeon na 
ZUŠ Klimkovice 
O. kat. Hinduláková Hana –  
1. místo s postupem  
I. kat. Somerlík Jan – 1. místo s postupem 
II. kat. Černý Lukáš – 1. místo s postupem 
II. kat. Somerlíková Martina – 2. místo 

IV. kat. Dědková Anežka –  
1. místo s postupem 
V. kat. Žůrková Kateřina –  
1. místo s postupem 
VI. kat. Hamza Lukáš – 1. místo s postupem 
VIII. kat. Chmelová Eva –  
1. místo s postupem 
IX. kat. Monsportová Iveta –  
1. místo s postupem 
Komorní hra II. kat. trio: L.Hamza, 
D.Červenka, R.Reichel – 1. místo s postupem 
Komorní hra III. kat. trio: I.Monsportová, 
K.Bálková, B.Hájková  – 1. místo s postupem 
Orchestrální hra I. kat. dirigentka Ivana 
Neuwirthová – 1. místo s postupem 
Krajské kolo ve hře na akordeon na 
ZUŠ Klimkovice 
O. kat. Hinduláková Hana – čestné uznání  
I. kat. Somerlík Jan – 1. místo  
II. kat. Černý Lukáš – 2. místo 
IV. kat. Dědková Anežka – 3. místo 
V. kat. Žůrková Kateřina – 3. místo 
VI. kat. Hamza Lukáš – 3. místo 
VIII. kat. Chmelová Eva –  
1. místo s postupem 
IX. kat. Monsportová Iveta –  
1. místo s postupem 



 21 

Komorní hra II. kat. trio: L.Hamza, 
D.Červenka, R.Reichel  – 3. místo 
Komorní hra III. kat. trio: I.Monsportová, 
K.Bálková, B.Hájková – 1. místo s postupem 

Orchestrální hra I. kat. – 1. místo (souborové 
a orchestrální hry končí z kapacitních 
důvodů v krajských kolech) 
Žáky do soutěže připravily p.uč. 
Neuwirthová, Maternová a Bräuerová. 
Flétnová spolupráce p.uč. B.Turoňová

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Děkuji žákům za úspěšnou reprezentaci školy 
a města, a blahopřeji k výborným výsledkům. 
Je na místě poděkovat i pedagogům za 
vzornou přípravu. 

Zároveň touto cestou děkuji rodičům, 
kteří nám pomohli s dopravou žáků na 
soutěže a také sponzorům krajského kola 
akordeonů – MěÚ Klimkovice, Sanatoriím 
Klimkovice, firmě GEMINI p. Vinceové a 
SRPDŠ při ZUŠ Klimkovice. 

Letos se již potřetí stala naše škola 
organizátorem krajského kola soutěže ZUŠ ve 
hře na akordeon, v komorní, souborové a 
orchestrální hře. Je velmi potěšující, že počet 
soutěžících neklesá, ale naopak stoupá. Před 
třemi lety se této soutěže zúčastnilo 135 žáků. 
Letos to již bylo 180. Nejmladšímu účastníku 
bylo 6 let a nejstaršímu 19 let. Soutěž 

probíhala 2 dny od 8 hodin ráno do pozdního 
večera. Díky sponzorům si každý ze 
soutěžících odvezl, mimo diplomu i drobné 
dárečky. Do celostátního kola vybrala 
odborná porota 6 nejlepších sólistů  
(2 z naší školy) a 4 komorní hry (1 z naší 
školy). Toto soutěžní klání se bude konat ve 
dnech 1.-3. května v Teplicích v Čechách. Naši 
školu a město Klimkovice bude reprezentovat  
v sólové hře Eva Chmelová a Iveta 
Monsportová, v komorní hře trio ve složení: 
Iveta Monsportová-akordeon, Kateřina 
Bálková-flétna a Barbora Hájková-klavír.  
Přeji děvčatům, aby se jim v soutěži dařilo a 
aby úspěšně reprezentovaly nejen naši školu a 
město, ale celý Moravskoslezský kraj. 

Bräuerová Blažena,  
ředitelka ZUŠ Klimkovice 

 
Zuš v Klimkovicích a SRPDŠ zve všechny rodiče a přátele školy na 

Křest 2. DVD Klimkovického souboru 
akordeonů a fléten    

Písně severských zemí            
neděle 18. května 2008 v 16 hodin - kostel sv. Trojice Klimkovice 

  

 
Dva dny s akordeonem 

Ve dnech 18. a 19. března 2008 se na naší základní umělecké škole konalo krajské kolo 
soutěže ve hře na akordeon. Tato soutěž je vyhlašována MŠMT pravidelně každé tři roky a 
stalo se již tradicí, že se toto kolo koná právě u nás v Klimkovicích, kde působí i krajská 
metodička Ivana Neuwirthová. 

Dvoudenní klání  nejlepších akordeonistů Moravskoslezského kraje, které se nemalou 
měrou týkalo i žáků naší školy, proběhlo v příjemné atmosféře umocněné kvalitními výkony 
soutěžících. Úterý patřilo sólistům od nejmenších žáků 0. kategorie až po pozoruhodné 
výkony soutěžících X. kategorie. Ve středu jsme si vyslechli programy v kategoriích komorní, 
souborové a orchestrální hry. Oba dva dny proběhly pod pečlivým dohledem odborných 
porot, kterým předsedaly profesorky Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě Marcela 
Halmová a MgA. Radka Slaninová. 

Myslím si, že by čtenáři Zpravodaje měli být informováni o této akci krajského 
významu konané v našem městě. 

                                                             Martina Maternová



RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA 
              Program na květen 2008 

Najdete nás v 2. patře  MěÚ v Klimkovicích. Herna je otevřena od 9,00 do 11,30  
hod. , pokud není v programu uvedeno jinak. Dopolední program začíná v 9.30 hod.  
Vstupné do herny 20,- Kč, není-li v programu uvedeno jinak.  

       
 

 Dopoledne Odpoledne 

Úterý 6. 5.  ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
Cvičení s malými overbally  

Středa 7. 5. 

KLUB KOJENCŮ 
Poradna vývoje dětí do 1 roku, vede 
fyzioterapeutka Markéta.  
Vstupné 30,- Kč. Herna vyhrazena kojencům  

VESELÁ HERNA  
otevřena 16 – 18 h. 

Čtvrtek 8. 5. Zavřeno Zavřeno 

Úterý 13. 5. KAŠPÁRKOVINY 
Vyrobíme si fotorámeček… 

POVÍDÁNÍ S p. Emílii 
RUCKOU 
Seznámení s numerologií, 
kartami.  
16 hod. Vstupné: 50,- 

Středa 14. 5.  
KLUB KOJENCŮ 
Říkánky a písničky pro děti do 1 roku.  
Herna vyhrazena kojencům 

ZAVŘENO 

Čtvrtek 15. 5. *DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ* 
Želvíčata na opičí dráze.Vstupné dobrovolné 

BŘIŠNÍ TANCE  
vstupné 60,-Kč, 
18,30 – 20,00 hod. 

Úterý 20. 5.  ZPÍVÁNKY, ŘÍKÁNKY …  

Středa 21. 5.  

KLUB KOJENCŮ 
cvičení dětí do 1 roku, vede fyzioterapeutka 
Markéta. 
Vstupné 30,- Kč. Herna vyhrazena kojencům. 

VESELÁ HERNA  
otevřena 16 – 18 h. 

Čtvrtek 22. 5.  KAŠPÁRKOVINY Budeme tvořit z plastelíny…  

BŘIŠNÍ TANCE  
vstupné 60,- Kč 
18,30 – 20,00 hod. 

Úterý 27. 5.  MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO Hraje Markéta 

TVOŘIVÉ ODPOLEDNE 
Budeme se učit metodu 
savování. S sebou tmavé 
tričko nebo kalhoty. Vstupné 
40,-. Začátek 16,30 h.  

Středa 28. 5.  
KLUB KOJENCŮ 
Říkánky a písničky pro děti do 1 roku.  
Herna vyhrazena kojencům. 

VESELÁ HERNA  
otevřena 16 – 18 h. 

Čtvrtek 29. 5.  ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! Cvičení na opičí dráze 

BŘIŠNÍ TANCE  
vstupné 60,- Kč 
18,30 – 20,00 hod. 

RC  Želvička - sídlo Městského úřadu Klimkovice, Lidická 1, - 2.patro  
Telefon - do herny: 773 182 082, na sdružení: 608 628 688, email: rc.zelvicka@seznam.cz 
 



 23 

 
 

Agentura RELAX v Sanatoriích Klimkovice připravuje na měsíc 
květen:  
neděle 4. 5. v 18 h výstavní prostor 
Vernisáž výstavy Sanatoria Klimkovice očima  a srdcem žáků MGO  
v 19,30 h – kolonáda 
Profesorova láska. Michaela Sedláčková (zpěv) a Ing. Oldřich Kolovrat  
(recitace, průvodní slovo)– písně, milostná poezie, vtipné dialogy a humorné vyprávění        50,-Kč 
úterý 6. 5. v 19,30 h-  společenský  sál - promítání filmu 
Síla srdce. 23. ledna 2002 zmizel v Karáčí novinář prestižního listu Wall Street Journal                 
Daniel Pearl. Během následujících dnů a týdnů se rojily četné spekulace o jeho osudu a stejně  
horečně se vedlo oficiální pátrání po stopách těch, kteří měli mít jeho zmizení na svědomí. Z malé  
osobní tragédie se stal velký příběh, který najednou sledoval celý svět. Tentýž příběh vypráví z  
pohledu Pearlovy těhotné manželky, Marianne (Angelina Jolie).                                                   50,-Kč 
středa 7. 5. v 19,30  h kolonáda 
Mezi nebem a zemí, koncert písničkářky Jindřišky – relaxačně  filozofické písničky 
 s duchovními náměty. Výstava „energetických“ obrázků malovaných pastelkami.                   40,-Kč 
úterý 13. 5 . v 15,15  h - společenský  salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda s bývalým kronikářem Klimkovic  A. Hubem               10,-Kč 
v 19,30 h společenský  sál - promítání filmu  
Chyťte doktora – komedie o lásce a jejích následcích. Ve filmu sledujeme celkem tři  
varianty jednoho dne nadějného gynekologa (hraje michal Malátný ze sk. Chinaski), kdy v té první  
se Michal vrací k ženě, v té druhé zůstává u milenky (obě hraje T. Vilhelmová) a v té třetí neudělá  
ani jedno ani druhé.V dalších rolích I. Janžurová (tchýně), L. Sobota (primář) …                     50,-Kč 
středa 14.  5. v 19,30 h -  kolonáda  
Večer operetních, muzikálových a operních árií a duet -  účinkují - Mgr. Ludmila                
Ramíková - soprán, Peter Svetlík-tenor (sólista ND Moravskosl.Ostrava ), klavír Alexandr                        
Starý-Jan.konzervatoř Ostrava. Program: A. Thomas, W.A. Mozart, F. Schubert…                50,-Kč 
neděle 18. 5. v 19,30 h -  společenský sál 
Cestovatelský pořad  Toulky Krétou - videoreportáž manželů  Sedláčkových z cesty po 
Krétě v r. 2006, výstava materiálů a fotografií, beseda.                                        40,-Kč 
úterý 20. 5.  19,30 h společenský sál - promítání filmu 
Once "Film Once mi dal inspiraci na celý rok dopředu" Steven Spielberg-USA 
On je pouliční muzikant a občas si přivydělává v dílně svého otce. Když se ti dva náhodou potkají, 
zjistí, že jejich společná hudba má neobyčejnou sílu a …                                                                 50,-Kč 
čtvrtek 22. 5 . v 19 h- kolonáda 
Koncert orchestru Proměny ( I. SZUŠ MIS MUSIC Kopřivnice) a solistů. V programu                   
zazní skladby sk. Queen, L. Bernstein, A. Chačaturjan, J.S. Bach, F.Chopin, W.A. Mozart … 45,-Kč 
neděle 25. 5. v 19,30 h  kolonáda 
Taneční show Tanečního klubu Trend p. Jaromíra Riedla, exhibice společenských i 
latinskoamerických tanců (taneční páry od dětských až po tř. mezinárodní)             40,-Kč 
úterý 27. 5. v 19,30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Jumper - dobrodružná sci-fi podívaná, u které se nebudete mít čas nudit. Navštívíme  
nejrůznější místa naší planety Jednoduchý a komorní příběh je  prošpikován akčními scénami  
a vizuálními efekty mimořádné kvality.                                                                50,-Kč 
čtvrtek 29. 5 . v 19,30 h kolonáda 
Koncert známé ostravské bluegrassové skupiny Mr. B. Pyne (mandolína, kytara, banjo, 
    baskytara). Uslyšíme známé písničky jak české, tak přejaté.                                     45,-Kč 
 

Tel.556 422 360, 603 427 825, 602 568 131 
Taneční večírky: 

každé pondělí 19 - 22 h -předsálí spol. sálu  
každý pátek  18,45 – 21,45 h - kavárna  

každou sobotu 19 - 23 h - předsálí spol. sálu  
vstupné Kč 30,- 

E mail:sedlacek-relax@quick.cz 



 24 

Láze
ň

ské za řízení Sanatoria Klimko vice                       
Procedury voln ě prodejné od  5. 5. 2008  

CENA              NÁZEV  PROCEDURY 

 

        ČAS 

PROCEDURY 

 

dosp ělí děti 

DPH 

BAZÉN   - budova  A                                 45  min. 60,-Kč 30,-
Kč 

�  

BAZÉN   - budova  B                               45  min. 38,-Kč 19,-
Kč 

�  

CVIČENÍ  ZDRAVOTNÍ - skupinové   55 min. 72,-Kč 36-
Kč 

 

ELEKTROSTIMULACE oslabených svalů  30  min. 88,-Kč 44,-
Kč 

 

FITNESS    ****) 15  min  14,- Kč   7,-
Kč 

�  

INDOOR CYCLING 55 min. 72,-Kč 36,-
Kč 

�  

INFRASAUNA  +  plavání v bazénu (vč. zapůjčení dvou 
textil. podložek)            

45  min. 96,-Kč 48,-
Kč 

�  

INFRASAUNA   + sprchování (vč. zapůjčení dvou 
textil.podložek)                      

45  min. 70,-Kč 35,-
Kč 

�  

INHALACE   SKUPINOVÁ   jodobromovou solankou 15  min. 48,-Kč 24,-
Kč 

 

INHALACE  INDIVIDUÁLNÍ 10  min. 70,-Kč 35,-
Kč 

 

KOUPEL   BYLINNÁ      30  min. 198,-Kč 99,-
Kč 

 

KOUPEL   VÍŘÍVÁ        30  min. 198,-Kč 99,-
Kč 

 

KOUPEL  AROMATICKÁ     30  min. 216,-Kč 108,-Kč �  

  308,-Kč 154,-Kč  

KOUPEL  PERLIČKOVÁ     30  min. 198,-Kč 99,-  

KOUPEL  RAŠELINOVÁ     30  min. 286,-Kč 143,-Kč  

KOUPEL JODOBROMOVÁ  *) 30  min. 286,-Kč 143,-Kč  

LYMFODRENÁŽ  PŘÍSTROJOVÁ    ***) 20  min.  222,-Kč 111,-Kč  

LYMFODRENÁŽ  RUČNÍ  **) 70  min. 442,-Kč 221,-Kč  

MASÁŽ AROMATERAPEUTICKÁ  ***) 20  min. 216,-Kč 108,-Kč �  

MASÁŽ KLASICKÁ   ***) 20  min. 166,-Kč 83,-Kč  

OXYGENOTERAPIE - KYSLÍKOVÁ TERAPIE 50  min. 144,-Kč 72,-Kč �  

PARAFÍN   15  min. 62,-Kč 31,-Kč  

POWERJOGA 55 min. 72,-Kč 36,-Kč �  

PSYCHORELAXACE SKUPINOVÁ   - HARMONIZACE 30  min. 96,-Kč 48,-Kč �  

PSYCHORELAXACE SKUPINOVÁ   - MEDITACE 30  min. 96,-Kč 48,-Kč �  

PYRAMIDA 50  min.  120,-Kč 60,-Kč �  

SOLÁRIUM 10  min. 44,-Kč 22,-Kč �  

SVĚTLOLÉČBA  50  min. 22,-Kč 11,-Kč  

ZÁBAL BAHENNÍ  Z MRTVÉHO MO ŘE na 
obličej+dekolt   

20 - 30 min.   86,-Kč 43,-Kč �  

ZÁBAL BAHENNÍ Z MRTVÉHO MO ŘE celkový 50 min. 308,-Kč 154,-Kč  

ZÁBAL BAHENNÍ Z MRTVÉHO MO ŘE částečný 50 min. 154,-Kč 77,-Kč  

ZÁBAL SKO ŘICOVÝ celkový 50 min. 488,-Kč 244,-Kč �  

ZÁBAL SKO ŘICOVÝ částečný 50 min. 244,-Kč 122,-Kč �  

ZÁBALOVÁ  VANA + jodobromový  nebo bylinný zábal 30  min. 240,-Kč 120,-Kč �  

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI 

KOSMETIKA LASEROVÁ 20  min. 94,-Kč 47,-Kč �  

KOSMETIKA  - barvení obočí + epilace obočí  20 - 30 min. 58-Kč 29,-Kč �  

KOSMETIKA - barvení řas   20 - 30 min. 38,-Kč 19,-Kč �  

KOSMETIKA - denní líčení 20 - 30 min. 58,-Kč 29,-Kč �  

KOSMETIKA - masáž obličeje, krku a dekoltu 20 - 30 min. 108,-Kč 54,-Kč �  

KOSMETIKA - hluboké čištění 20 - 30 min. 68,-Kč 34,-Kč �  

KOSMETIKA - peeling 20 - 30 min. 38,-Kč 19,-Kč �  

KOSMETIKA - maska 20 - 30 min. 86,-Kč 43,-Kč �  

KOSMETIKA - maska + aplikace výživného séra 20 - 30 min. 138,-Kč 69,-Kč �  

KOSMETIKA - maska exklusive 20 - 30 min. 118,-Kč 59,-Kč �  

KOSMETIKA - maska exklusive + aplikace výživného 
séra 

20 - 30 min. 178,-Kč 89,-Kč �  



 25 

Provozní doba volně prodejných procedur od 5. 5. 2008 
BUDOVA    A PONDĚLÍ  ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE

x x x x x 1030 - 1130 1030 - 1130 
x x x x x 1200 - 1300 1200 - 1300 
x x x x x 1300 - 1400 1300 - 1400 
x x x x x 1400 - 1500 1400 - 1500 
1430 - 1530 1430 - 1530 1430 - 1530 1430 - 1530 1430 - 1530 1500 - 1600 1500 - 1600 
1530 - 1630 1530 - 1630 1530 - 1630 1530 - 1630 1530 - 1630 1630 - 1730 1630 - 1730 
1630 - 1730 1630 - 1730 1630 - 1730 1630 - 1730 1630 - 1730 1730 - 1830 1730 - 1830 
x 1730 - 1830 1730 - 1830 1730 - 1830 1730 - 1830 1830 - 1930 1830 - 1930 
x 1900 – 2000 1900 – 2000 1900 – 2000 1900 – 2000 1930 - 2030 1930 - 2030 

BAZÉN    
a  INFRASAUNA 
  
  
  
  
  
  
  
  x 2000 – 2100 2000 – 2100 2000 – 2100 2000 – 2100 2030 – 2130 2030 - 2130 
CVIČENÍ ZDRAVOTNÍ skupinové 1445 –1545 x 1815 – 1915 x 1645 – 1745 x x 
ELEKTROSTIMULACE  oslabených 
svalů                     

715 – 1930 715 – 1930 715 – 1800 715 – 1930 715 – 1930 830 - 1900 x 

715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 x 
1545 –1645 x 1645  – 1745 1545  – 1645 x x x 
x x x x x x x 

FITNESS 
  
  1800 –1900 x 1800 –1900 1800 –1900 x x x 

x x 1545 –1645 1645  – 1745 x x x 
1645 – 1745 x 1800 –1900 1800 –1900 x x x 

INDOOR CYCLING 
  
  1900 – 2000 x 1900 – 2000 1900 – 2000 x x x 
INHALACE individuální nebo 
skupinová 

715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 x x 

KOUPELE 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 830 - 1900 830 - 1800 
KOSMETIKA laserová 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1800 715 – 1930 715 – 1930 830 - 1900 x 
KOSMETIKA – ruční ošetření pleti x 715 - 1515 x x x x x 
LYMFODRENÁŽ  přístrojová                                   715 – 1930 715 – 1930 715 – 1800 715 – 1930 715 – 1930 830 - 1900 x 
LYMFODRENÁŽ ruční 1000 - 1515 x 1000 - 1515 1000 - 1515 1000 - 1515 x x 
MASÁŽE 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 830 - 1900 830 - 1800 
OXYGENOTERAPIE 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 x x 
PARAFÍN 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 715 - 1515 x x 

x 1445-1545 1545-1645 1445-1545 x x x POWER JOGA 
  x 1545-1645 1645-1745 1545-1645 x x x 
PSYCHORELAXACE - harmonizace 1530 - 1600 lichý týden x x x x x 
PSYCHORELAXACE - meditace 1530 - 1600 sudý týden x x x x x 

900 -1100 900 -1100 900 -1100 900 -1100 900 -1100 900 -1100 900 -1100 
1300 - 1400 1300 - 1400 1300 - 1400 1300 - 1400 1300 - 1400 1300 - 1400 1300 - 1400 

PYRAMIDA 
  
  1500 -1800 1500 - 1800 1500 -1800 1500 -1800 1500 -1800 1500 -1800 1500 -1800 
SOLÁRIUM 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1800 715 – 1930 715 – 1930 830 - 1900 x 

915 -1115 915 - 1115 915 -1115 915 -1115 915 -1115 915 -1115 915 -1115 SVĚTLOLÉČBA 
  1515 -1715 1515 -1715 1515 -1715 1515 -1715 1515 -1715 1515 -1715 1515 -1715 
ZÁBALOVÁ VANA 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 830 - 1900 830 - 1800 
ZÁBALY bahenní a skoř icové 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 715 – 1930 830 - 1900 830 - 1800 

BUDOVA B  
1530- 1630  x x x x x x BAZÉN  

  1630- 1730 x x x x x x 
Procedury: Vstupenky si můžete zakoupit maximálně 21 dnů předem, nejpozději 10 minut před začátkem procedury ! 
Uvedené časy u jednotlivých procedur jsou blokace – tzn.  časovky - přesná délka trvání procedur je uvedena  pod pojmem 
ČAS procedur. Možnost zakoupení permanentek (bazén, indoor cycling, powerjoga). Telefonickou závaznou objednávku 
vstupenek můžete uplatnit pouze v případě , že máte zakoupený dárkový poukaz  na procedury nebo permanentku na 
bazén, indoor cycling nebo powerjogu (zakoupení v recepci SK). 
Koupele: Všechny koupele jsou poskytovány formou individuálních celkových koupelí + suchý zábal 
Bazén: Maximální kapacita bazénu -  budova A  20 osob, budova B 16 osob. 
Prodej vstupenek na recepci A - bazén budova A  i  B; prodej vstupenek na recepci B - bazén budova B   
Rezervace celého bazénu  budova  A  -  45  min. 1200,- Kč, rezervace celého bazénu vč. infrasauny budova A 1400,-Kč. 
Rezervace celého bazénu  budova  B  -  45  min. 680,- Kč. 
Opakované komerční využívání  celého  bazénu lze sjednat pouze písemně na obchodním oddělení (45  min. 1460,- Kč.) 
Ceny procedur jsou uvedené včetně DPH; ostatní procedury jsou  osvobozené od daně dle § 58 zákona o DPH 

*)    Vstupenku je možno zakoupit pouze osobně na základě písemného prohlášení o alergii na jód. 
**)  Vstupenku je možno zakoupit na základě písemného doporučení od lékaře. 
***)   Možnost zakoupení i dvou časových jednotek za sebou. 
****) Možnost zakoupení dvou i více časových jednotek za sebou. 

Děti:   Procedury ( včetně bazénu) mohou absolvovat děti starší 14ti let samostatně; děti  od 3 do 14ti let  pouze 
s doprovodem dospělého. Storno: Zakoupené lístky na procedury a bazén jsou nevratné.  
Informace :  Na recepci, tel.:  556 422 111 , INTERNET : www.sanatoria-klimkovice.cz 



 26 

 

Základní škola Klimkovice vyhlašuje konkurz na místo školníka 

* s předpokládaným nástupem 1. 9. 2008. 

* vyučen v oboru dřevo, kovo nebo elektro (dobrý řemeslník) 

* provádění údržby školy a areálu školy 

* zajištění a dozorování údržby většího rozsahu 

* zkušenost s řízením provozního personálu 

* znalost práce na PC v potřebném rozsahu 

*výhledově bydlení ve služebním bytě základní školy 

V případě zájmu zašlete profesní životopis. 

Tel.: 556 420 104, fax: 556 420 104, e-mail: zs-klimkovice@quick.cz 

Tomu neuvěříte... 
Zdravíme paní (maminku), která si v průběhu burzy dětského oblečení a potřeb v 

rodinném centru Želvička odnesla bez zaplacení botasky za 250 Kč. Svým činem ochudila 
Želvičku o polovinu zisku z burzy určeného na vybavení centra pro děti. Radost z úlovku ji 
zřejmě nepokazí ani skutečnost, že na zajištění burzy se podílelo 10 maminek bez nároku na 
odměnu .                                                                                                                         Služební maminky 

 

 

Numerologie v 
ŽELVIČCE 

Povídání s p. Emílií Ruckou o věcech 
„někde“ mezi nebem a zemí, seznámení 

s numerologií, kartami. 

13.5. v 16 hod. Vstupné: 50,-Kč 

 

 

Aktuálně z knihovny 
Pondělní půjčovní doba opět do 17 hodin! 

Po   9 - 12     13 - 17 

St       -          13 - 17 

Pá   9 - 12     13 – 17 
 
 

 

Dne 6.3.2008 rozhodla rada města o ustanovení Redakční rady Zpravodaje ve složení: Alice 
Chlebovská,  Mgr. Hana Petrová, Bc. Renata Návratová, Věra Komárová, Jana Nyklová. Činnost 
Redakční rady se řídí schválenými Zásadami RR – RR tvoří a odsouhlašuje podobu Zpravodaje, 
je poradním orgánem rady města. 

 

 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice,www.mesto-klimkoivce.cz , evidován 
Ministerstvem kultury 

Č
R pod ev. číslem MK 

Č
R E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na KIS@mesto-

klimkovice.cz tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, 
v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks. Uzávěrka vždy do 15. 
předcházejícího měsíce.Tisk: Repronis, Nádražní 53, Ostrava. 

 

 

 



 27 

Začíná!   
Soutěž o nejkrásn ější balkón a  

Soutěž o nejkrásn ější p ředzahrádku! 
 Od této chvíle do 31.5.2008  můžete přihlašovat 
své objekty do soutěže, kterou vyhlašuje město Klimkovice.  

Vyplňte přiložený přihlašovací kupón a zašlete s maximálně 4 fotografiemi na adresu 
MěÚ. Přihlásit se můžete i na webových stránkách města www.mesto-klimkovice.cz  nebo 
přímo v kanceláři č. 1.  

Soutěž probíhá do 15.8.2008, kdy bude hodnotící komise přihlášené objekty 
monitorovat a v termínu od 16.8.2008 do 31.8.2008 vybere a zveřejní finalisty soutěže.  

O konečných vítězích soutěže  rozhodnou občané svým hlasováním od 1.9.2008 do 
10.9.2008, vítězům budou předány ceny na klimkovickém Jarmarku dne 13.9.2008. 

 

PŘIHLAŠOVACÍ KUPÓN (odstřihněte): 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přihlašuji do Soutěže o nejkrásnější balkón/předzahrádku (nehodící se škrtněte) 

dům / parcelu (adresa – pouze Klimkovice) 

 

................................................................................................................. 

Jméno, adresa případně kontaktní telefon/e-mail přihlášeného  

 

................................................................................................................. 

................................................................................................................. 
(Přiložit maximálně 4 ks fotografie objektu) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
Přejeme mnoho úspěchů v soutěžích! 

 

 

 



 28 

 

Město Klimkovice zve  
všechny občany a návštěvníky Klimkovic  

k oslavě posledních dnů stavby dálnice D4707! 
 

Sportovně zábavní akce s názvem 
  

UŽ MÁME DÁLNICI 
 

která se  koná dne 

3.5.2008 od 14:00 hodin 
 

  
u Brněnského portálu dálnice (Pod vinohrady) 

 
 2 stánky s pohoštěním, 1 originál stánek 

Budvaru! 
Skákací hrad a motokáry na heliportu  za  

SNÍŽENÉ VSTUPNÉ! 
Kdo se nechce jen procházet a kochat, může soutěžit na 
kolech a kolečkových bruslích! Pro nejlepší soutěžící jsou 

připraveny Pamětní listy! 
živá hudba - skupina El Rey! 

Profesionální speaker, průvodce zábavním odpolednem 
Tomáš Hanzl! 

Projížďka v tunelu ve veteránech! 
Ukázka hasičské techniky! 

V 15:00 hodin zásah profesionálních hasičů při 
nehodě! 

Kyvadlová doprava z Klimkovic – Kulturní dům až na 
místo a zpět! 

14:00 a 14:30 směr dálnice 
17:00 a 17:30 směr Klimkovice 

 

 


